por este Regional após procedimento licitatório que resultou na Ata de Registro de 

23 O laudo de avaliação é assinado pela responsável técnica Vanessa Martins Fraga. 

Preços Nº 02/2024, elaborou laudo de avaliação do imóvel (Anexo VI), estimando os 

seguintes valores: 

● Limite inferior total: R$ 339.031,25 (trezentos e trinta e nove mil, trinta 

e um reais e vinte e cinco centavos). 

● Limite médio total: R$ 368.592,75 (trezentos e sessenta e oito mil, 

quinhentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). 

● Limite superior total: R$ 397.590,64 (trezentos e noventa e sete mil, 

quinhentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos). 

Diante da proposta apresentada no âmbito do Chamamento Público N. 

03/2024, a qual totalizou R$ 440.919,45 (quatrocentos e quarenta mil, novecentos e 

dezenove reais e quarenta e cinco centavos), foi realizada  reunião com representantes 

da empresa proprietária para alinhamento de alguns aspectos inerentes à contratação, 

incluindo o valor da locação. Conforme registrado em ata, após tratativas junto ao